UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:              /SCT-TT

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu

quả Luật Tiếp cận thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 13081/UBND-

THNC ngày 29/10/2020 về việc tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Luật

Tiếp cận thông tin. Giám đốc Sở Công Thương đề nghị các Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 2815/KH-SCT

ngày 01/9/2016 của Sở Công Thương triển khai thi hành Luật tiếp cận thông tin;

Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày 03/01/2019 của Sở Công Thương ban hành quy chế

cung cấp thông tin cho công dân của Sở Công Thương Đồng Nai.

2. Giao Thanh tra Sở, tăng cường tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của

Luật Tiếp cận thông tin và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/11/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin đến toàn

thể CBCC, VC và người lao động thuộc Sở Công Thương. Đẩy mạnh ứng dụng

công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật thông

qua các phương tiện truyền thông, trên Cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương,

nhằm kịp thời thông tin, phổ biến đến người dân về các văn bản quy phạm pháp luật

liên quan đến lĩnh vực công thương.

3. Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các

phòng, đơn vị thuộc Sở tham mưu Sở Công Thương thực hiện tốt các nội dung tại

Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày 03/01/2019 của Sở Công Thương đảm bảo các điều

kiện để tạo thuận lợi cho người dân thực hiện quyền tiếp cận thông tin, bảo đảm hệ

thống thông tin đầy đầy đủ toàn diện, kịp thời. Bố trí cán bộ đầu mối làm cung cấp

thông tin; tham mưu cho Ban Giám đốc Sở cử 01 lãnh đạo sở là người phát ngôn và

cung cấp thông tin. Công khai tên; số điện thoại của người cung cấp thông tin,

đường dây nóng của Giám đốc Sở trên Trang thông tin điện tử của Sở Công

Thương; các nội dung khác.

4. Rà soát, phân loại, lập danh mục các thông tin phải được công khai và

thông tin không được công khai; xây dựng, vận hành cơ sở dữ liệu thông tin, thống

kê số liệu về kết quả cung cấp thông tin cho công dân ttheo từng năm như: Sở lượng

thông tin được yêu cầu; số lượng thông tin đã cung cấp; loại thông tin được yêu cầu

cung cấp; chi phí cung cấp thông tin; số lượng trường hợp từ chối cung cấp thông

tin và lý do (căn cứ theo nhiệm vụ tại Quyết định số 02/QĐ-SCT).

5. Thực hiện công khai các thông tin trên Cổng thông tin điện tử của Sở Công

Thương theo quy định tại Điều 19 Luật Tiếp cận thông tin (căn cứ theo nhiệm vụ tại

Quyết định số 02/QĐ-SCT).

Giám đốc Sở Công Thương đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

nghiên cứu, nghiêm túc triển khai thực hiện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c) ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TT.
Khoa D:/CCTT/CV/TCTT/CV13081UBT.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Mỹ Dung

		2020-11-19T15:41:09+0700

		2020-11-19T18:54:08+0700
	Trương Thị Mỹ Dung

		2020-11-20T07:48:28+0700

		2020-11-20T07:48:28+0700

		2020-11-20T07:48:28+0700

		2020-11-20T07:48:28+0700

		2020-11-20T07:48:28+0700